sic q̄ tacet affirmat sic. ff. 3 pig. l. si fidelissor. h. pater. 7. ff. so.
ma. l. i. h. fi. ar. p. ff. de adop. l. i. h. i. 2 d. pcura. silius. h. i.
q. ~~q~~ **T**ranslit. ergo non tollit pa. po. sed transferitur. **A**d quid
ergo hic casus hoc ti. ponitur. **R**ū. quia 7 si non tollit incom-
mutabiliter. tollitur tamen quo ad primum. idē dico in eo q̄
iudicatur in potesta-

adoptatur et non tradicente^r
necno eo qui adoptat: soluit
quidem ius patris naturalis.
transit autem in homini parete
adoptiuu[m] in cuius persona
adoptione esse plenissimam an-
tea diximus. Illud autem
scire oportet quod si nura tua ex
filio tuo conceperit et filium postea
emancipaueris: vel in adopti-
one dederis pregnante nuru
tua nihilominus quod ex ea nasci-
tur: in potestate tua nascitur.
Quod si post emancipationem
vel adoptionem conceperit fuerit
patris sui emancipata vel autem
adoptui potestati subiecta.
Et quidem negotia naturales
liberi negotia adoptui penitus
modo possunt cogere parentes de
potestate sua eos dimittere.
Propositis.

Tanscamus nunc ad
aliam divisionē perso-
narum. Nam ex his
personis que in p̄tāte non^b sunt

Nascitur. secus in ancillam pregnantem manumissia v'l alie-
nata. vt. S. de inge. §. sufficit. z. ff. de acqui. re. do. l. fi. z. C. de
probat. l. matrem.

Et qđ. hic ē secūdū p̄ceptū. ⁊ repetes scire oportet.

y Naturales subaudi. et legitimi. nam naturales tantu non sunt in potestate. vt. S. de nup. & si.

Pene vlo. hic nota talem regulam qd nullus filius potest compellere patrem vt emanciperet eum qd fallit i quartuor casibus. et ideo dicit pene. vt si pater agnouerit legatum sibi relatum hac contemplatione vt liberos emanciparet. nam tunc compellitur extra ordinem emancipare. vt. ff. de condi. et de mon. l. si cui. Item si titius adoptauit precium nrum suum compellitur emancipare cum eo pubere facto si probauerit sibi non expedire esse in potestate. vt. ff. de adopt. l. nunq. et l. se. idem in quolibet adoptuoyt. ff. de minor. l. iiij. § si quis mic. Item si filie peccandi necessitatem imponat. vt. C. de epi. au. l. si lenones. Item si filium male et contra pietatem affecerit. vt. ff. si quis a pa. l. si. Item econtra filius non potest compelli ut emancipetur. vt in au. qui. mo. notu. cf. sui. § generaliter. col. viij.

De tutelis. Rubrica.

Transeamus aliam.nam diximus duas.vt.s.co-
de ture perso.in princi.z.s.de his qui sunt sui ve-
lic.iur.in princi.

De tutelis.

XIII

a **H**ec his. no. q̄ hic distinguunt illud membrum quidam sui iuris sunt qd̄ est oppositum quidam alieno iuri subiecti sunt. vt. s. d̄ his qui sunt sui iuris vel alieni.

b **N**ō sunt. q̄ in tutela vel cura sunt sui iuris sunt. ff. filius. ergo nō potest tutor vel cura. vt. hic. r. C. d̄ cu. tu. l. fi. i. p̄n. Sed s. C. d̄ sen. pas.

c **S**i s. i. q̄ filii eius q̄ expud hosties est in tutela et nō est sui iuris. vt. s. tit. i. h̄. si ab hoste sed ibi vere non erat in parte cum p̄ adoptatus est. vt. diximus. s. tit. i. h̄. cū ēt c. Neutro. nec tute la nec cura.

d **P**ebis. de alijs autē dicet s. de cu.

e **I**ta enī q̄ p̄tria p̄ eadē ē disciplina. vt. hic. r. de his q̄ sunt sui vel alie. iur. i. p̄n.

f **T**utela sunt. de alijs dicit s. de cu.

g **E**s autē tutela vt seruus nomine ē iuris consulti. r. fa. ad huc h. ff. c. l. i.

b **P**tas. i. violēta ptas. nā daf tutor in uitio. cum enim non sit munus publicum vt. j. d̄ excu. tu. r. cu. i. p̄n. ḡ inuiti daf vt C. de cu. l. nullus. l. i. x. Itē inuito daf. vt. ff. d̄ tuto. r. cu. da. ab his. neenō. ff. de tutel. l. i. y. vñ p̄z q̄ hic est alia ptas q̄ p̄f. s. in filiis. r. vñ in seruū cū illa ad comodū. vt. j. p̄ quas p̄lo. no. o. h̄. r. s. de his qui sunt vel alie. iuris sunt s. h̄. hic vero ad onus. tenerur enī de dole r. lata culpa. vt. C. ar. tu. l. i. Item per hoc q̄ datur inuito differt a curatore que volentē datur. vt. j. de cu. s. item inuiti. r. ff. c. l. i. h̄. si pupillus. vel dic. vis ad cogendum potestas ad impandum.

i **L**ibero. nā nisi sit liber pupillus nō potest bēre tutorē cum si seruus sit nō sit sui iuris. qd̄ ē necesse. vt. s. c. in p̄n. Itē r. si duibus ē potest bēre curatore. vt. ff. de tu. r. cu. da. ab his. l. ei q̄. est m̄ casus vbi seruo daf tutor. vt. ff. de tu. r. cu. da. ab. l. si ipu beri. i. r. cui m̄ legi signatur. s. ff. ad treb. l. si res aliena. h̄. si seru. r. l. cogi. h̄. si r. his duab̄ ē alia p̄. ff. e. t. l. mulier. h̄. nō ē que legū p̄rictas ita solus cū libertas fideicō. r. hereditas relinquē ab eodē p̄stā. poterit seruo cogere vt institutus hereditate adēat. r. tunc datur etiā seruo tutor. vbi vero ab uno hereditate r. ab alio hereditas relicta est nō potest nisi p̄. prestita ei libertate. tunc enim coget alium heredem hereditatem adire r. sibi restituere. s. m̄ Jo.

k **A**d tuendum. propter hoc etiam remouet pa. po. q̄ non est ad tuendum sed ad gubernandum prout vult vel sibi ad acquirendum.

m **P**ropter etatem. ad differentiam curatorum qui datur furiosis r. mentecaptis. que propter morbum se defendere nō possunt. vt. j. de cu. s. item furiosi.

n **I**ure ciuili. no. tutelā ēē de iure ciuili. l. oēs fere p̄ctus sunt de iuregen. vt. s. de iure na. s. ias autem.